[image: image1.jpg]DE CURITIBA

[image: image2.jpg]%

i
CURITIBA

A CIDADE DA GENTE

PAIC - PROGRAMA DE APOIO E INCENTIVO À CULTURA

FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA

Publicado no D.O.M. n.º 23
de 27/03/2008

EDITAL Nº 025/08 – CONVOCAÇÃO CLASSIFICADOS PRIMEIRA EDITAL “PESQUISA EM DANÇA CONTEMPORÂNEA”

A Fundação Cultural de CuritIba, em consonância com o disposto na Lei Complementar n.º 57/05 e suas alterações, bem como no Decreto n.º 1.549/06, torna público através do presente Edital, os projetos classificados na primeira fase da seleção (análise de mérito) nos termos do estabelecido pelos itens 5.4 e 5.4.1 do Edital nº 004/08 denominado “Pesquisa em Dança Contemporânea”, a saber:

	PROPONENTE
	PROJETO
	CATEGORIA

	Luciana Assis Navarro
	Pública
	Estruturação Coreográfica

	Luciane F. de Oliveira
	Prótese e Corpo Ficcional
	Estruturação Coreográfica

	Mábile Borsatto
	Mábile e o Móbile – Síndrome da Dúvida Absoluta
	Estruturação Coreográfica

	Maíra Gomes M. Silvestre
	Cena Em Dança Torta
	Estruturação Coreográfica

	Renata Santos Roel
	Entre Os Dois Lados
	Estruturação Coreográfica

	Silvia Batista Ferraz
	Des-Cobri-Ir em Aquarela
	Estruturação Coreográfica

	Clayton José L. de Andrade
	Minutos Sob Condição
	Estruturação Coreográfica

	Aline Vallim de Melo
	Com-Sequências Lógicas Inexplicáveis
	Residência

	Carolina C. de Nadai
	Des
	Residência

	Fernanda Dantas Jacob
	Corpo e Arquitetura: Possíveis Diálogos de Contato
	Residência

	Isabela Schwab
	Uma Parte Que Não Tinha
	Residência

	Juliana Lorenzi Baretto
	A Forma do Fundo
	Residência

	Rose Mara da Silva
	Pertencer
	Residência

	Ronie Rodrigues Suizani
	Trânsitos Urgentes ou Aquilo  que Me (A) Parece
	Residência

	Thiago Costa
	Proposições Coreográficas
	Residência

	Bruna Spoladore
	Enquanto a Lua Toca o Sangue de Salomé
	Residência

	Izabel Carolina L. Barbosa
	Rumo (Provisório )
	Residência

	Josielei A. Alcântara
	Auto- Ajuste
	Residência

Nos termos do item 5.4.2 do Edital nº 004/08 e do item II – Procedimentos de Seleção, das “Normas Complementares” – letra “A”, itens 1 a 6, (disponibilizada no site www.fccdigital.com.br, link “Lei/Editais – “Lei de Incentivo”, menus “Fundo Municipal” e “Normas Complementares”), os proponentes CLASSIFICADOS e  ora convocados terão o prazo de 10 (dez) dias para apresentar os documentos e informações relativos à segunda fase da seleção.
Os proponentes CLASSIFICADOS deverão atentar para o prazo das certidões, as quais deverão estar atualizadas durante o período de seleção dos projetos.

Curitiba, 27 de março de 2008.

PAULINO VIAPIANA

Presidente da Fundação Cultural de Curitiba
Republicado por ter saído com incorreção no DOM nº 22, de 25 de março de 2008, prevalecendo a data da presente publicação, para apresentação documentos acima menciona dos.